Termine fiir die Grundschule der Schule am Bodden (Stand: Oktober 2014)

08.-10.09.2014
11.10.2014
20.10.-24.10.2014
30.10.2014
12.11.2014
19.12.2014
24.11./25.11.2014
27.11.2014
28.11.2014

22.12.2014-02.01.2015
09.01.2015
28.01.2015
29.01.2015
30.01.2015
02.02.-13.02.2014
09.02.-13.02.2015
19.03.2015
30.03.-08.04.2015
15.04.2015
20.04.-24.04.2015
25.04.2015
28.04.2015
05.05.2015
07.05.2015
13.05./20.05.2015
15.05.2015
22.05.-26.05.2015
01.06.-05.06.2015

19.06.2015

01.07.2015
15.07.2015
16.07.2015
17.07.2015

* An diesem Tag konnen Sie einen Fachlehrer Ihres Kindes sprechen. (Sp, En, Mu, Rel., Philo, Ma, Ku, We)

Zirkusprojekt der Grundschule
Drachenfest (Forderverein)
Herbstferien

Grundschulprojekt ,,Herbstfriichte*
1. Elternsprechtag 17-19 Uhr*

Besuch des Weihnachtsmarchens im Theater HGW, ca. 7,50 €

1. und 2. beweglicher Ferientag

Projekttag ,Advent”

Tag der offenen Tur der Schule am Bodden,
Weihnachtsprogramm, Weihnachtsbasteln (17-19.30 Uhr)
Weihnachtsferien

Notenschluss 1. Halbjahr Schuljahr 2014/2015
Projekttag ,Fasching®

Fasching in der Grundschule

Zeugnisausgabe der Halbjahreszeugnisse
Winterferien

Schuluntersuchung fur kommende Klasse 1
Kanguru-Wettbewerb der Mathematik
Osterferien

2. Elternsprechtag 17-19 Uhr*

Woche des Buches

evtl. Lesewettbewerb (Forderverein)
Vergleichsarbeiten Mathematik (Vera)
Vergleichsarbeiten Deutsch Lesen (Vera)
Vergleichsarbeiten Deutsch Sprache (Vera)
Schnuppertag kommende Klasse 1

3. beweglicher Ferientag

Pfingstferien

Gesundheitswoche

(Stundenlauf, Kindertagsfeier, Sportfest)

letzter Tag zur Abmeldung vom Religionsunterricht fur das
Schuljahr 2015/2016

Zensurenschluss 2. Halbjahr Schuljahr 2014/2015
Wandertag der Grundschule

Projekttag

letzter Schultag, Zeugnisausgabe



